０２７０－１８６８

令和７年２月４日

日

関係中学校長 殿

高校教育課長

（公印省略）

推薦等入学者選抜検査日当日の降雪等への対応について

 春寒の候、貴職にはますます御健勝のことと拝察いたします。日頃から本県の教

育行政に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、令和７年度宮崎県立高等学校推薦・連携型及び帰国・外国人生徒等入学者

選抜検査の実施日（２月５日（水））において、現在、降雪の予報が出されていま

す。

 ついては、交通遮断等不測の事態に備え、下記のとおり対応しますので、関係職

員並びに受検者、また、その保護者に周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 受検者集合時刻は当初の予定どおり午前９時とします。ただし、交通遮断等の

理由により、受検生が受検する学校に到着できない（あるいは遅刻する）旨の連

絡が事前にあった場合には、受検者に不利益が生じないよう、状況に応じて対応

いたします。

２ 受検者が遅刻する旨の連絡は、受検者の在籍する中学校長（あるいは教頭）か

らお願いいたします。ただし、不測の事態により、受検者が中学校と連絡が取れ

ない場合には、受検者（またはその保護者）が直接、受検する学校に連絡しても

構いません。

３ 受検者には防寒対策を充分に行うよう御指導ください。

                         高校教育課 高校教育 学力向上第一担当

電話 ０９８５－２６－７０３３

担当 重永